
 
AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

Reg. Gen. : 69         COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMM.VO - CONTABILE 

 
N.       

     33/C                                     
                                         

 DATA          

         16.10.2015                        OGGETTO: PROROGA AVVISO MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 E 
SS.MM.11., PER LA COPERTURA, A TEMPO PART- TIME ,18 
ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
VIGILE URBANO RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL 
PERSONALE DI RUOLO DEGLI ENTI DI AREA VASTA  
(PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE). 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VO - CONTABILE 
 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 
16/01/1997;  

VISTO  il Decreto Sindacale n. 3 del 17.06.2015 con il quale il responsabile scrivente é stato 
nominato responsabile dell'Area Amministrativo-Contabile dell’Ente; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 10.08.2015 è stato 

approvato il bilancio di previsione per l'anno 2015; 

PREMESSO CHE: 

• questo Ente, non soggetto al patto di stabilità, è  interessato a decorrere dal 31.07.2014, 
dal collocamento a riposo del dipendente comunale Sig. Russo Vincenzo, inquadrato 
nella cat. C, Istruttore Vigile Urbano, presso l 'area vigilanza, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 24.03.2014; 

• con deliberazione n. 34 del 21.07.2015 dichiarata immediatamente eseguibile, il 
Consiglio Comunale ha proceduto all’approvazione del programma triennale e del 
fabbisogno di personale per il  periodo 2015-2017 disponendo l 'attuazione 
dell’esperimento di una procedura di mobilità in entrata per analogo profilo 
professionale riservata al personale di area vasta  (Province e Città Metropolitana) o 
altra procedura eventualmente ammessa dalla normativa vigente per il tempo, al fine 
di sopperire alla carenza determinata dal collocamento a riposo del dipendente di cui 
sopra; 

VISTO   il  D. Lgs. 18.08.2000 n .267; 

COMUNE DI PAPASIDERO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

C AP  87020 -  Te l . (0981)  83078 –  Fax (0981)  83107 -  C.F .  n°  83002140784-  P ARTITA IV A 01751310788  
 

p_bn.p_bn.REGISTRO UFFICIALE.I.0070934.20-10-2015.h.09:17



 
VISTO  i l  D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. ii.; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 30 del 25.09.2015, con la quale si è 
provveduto ad approvare l’avviso di esperimento della procedura di mobilità volontaria; 

 

PRESO ATTO: 

• che, il suddetto avviso fissava nelle ore 12,00 del 16.10.2015, il termine perentorio 
entro il quale far pervenire domanda di partecipazione; 

• che, allo scadere di detto termine perentorio non risulta pervenuta nessuna domanda; 

• che, ai sensi dell’art. 7, comma 9-quinquies della legge 125/2015, entro il 31 ottobre 2015 
gli Enti di Area Vasta devono inserire nel Portale www.mobilita.gov.it (PMG) gli elenchi del 
personale soprannumerario compreso il personale della Polizia Provinciale; 

 
RITENUTO opportuno prorogare il termine dell’avviso di mobilità esterna volontaria, approvato 
con determinazione n. 30 del 25.09.2015, al fine di consentire agli Enti di Area Vasta di 
predisporre gli elenchi di cui sopra, il cui termine ultimo è fissato al 31.10.2015, e quindi, favorire,  
la partecipazione alla procedura di mobilità avviata da questo Ente anche al personale risultato 
soprannumerario;  
 
  

DETERMINA  
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) DI PROROGARE  l'avviso di esperimento della procedura di mobilità esterna 
volontaria riservato esclusivamente al personale dell'Area Vigilanza degli enti di area 
vasta (Province e Città Metropolitane) per la copertura di n. 1 posto, a tempo part-time, 18 
ore settimanali e indeterminato, cat. C Istruttore Vigile Urbano, da assegnare al servizio 
Vigilanza così come approvato con determinazione n. 30 del 25.09.2015; 

2) DI FISSARE quale nuovo termine ultimo di presentazione della domanda di 
partecipazione le ore 13,00 del 6 novembre 2015; 

3) DI DARE PUBBLICITA’ alla presente mediante la pubblicazione sito internet 
istituzionale, all'albo pretorio on-line del Comune, nonché trasmettendola per la relativa 
pubblicazione ai Comuni limitrofi, alla Provincia di Cosenza e  a  t u t t e  l e  P r o v i n c e  
d ’ I t a l i a .  

 
      
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

  AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
          F. to (Dr. FASANO Raffaele) 

 

 
 
 

 
  

 



 
________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Reg. n.  __  197 ___ (delle pubblicazioni) 
 

La  presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per giorni 15 consecutivi a partire dal  

____ 16.10.2015 _____ .=========. 

 
Lì __ 16.10.2015 _____ 
         L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
    

                                    F. to ________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
 
Lì, ___ 16.10.2015 ____ 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA  
   AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
                (Dr. FASANO Raffaele) 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


